INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à secretaria competente, os serviços de roçada e limpeza na Avenida Marginal, próximo a passarela
do Savoy, no bairro Savoy, neste município.

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender aos apelos dos moradores da região, que enfrentam
diariamente os transtornos causados pela falta de manutenção da via mencionada. O crescimento
excessivo da vegetação e as condições precárias do solo têm dificultado o tráfego e comprometido a
mobilidade dos cidadãos que por ali transitam. São recorrentes em nosso gabinete as solicitações por
serviços de roçada e abertura da rua, medidas essenciais para garantir  o acesso seguro e digno à
comunidade local. Diante desse cenário, torna-se evidente a necessidade de intervenção por parte do
poder público, com a execução dos serviços indicados, a fim de assegurar melhores condições de
deslocamento e qualidade de vida à população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 16 de abril de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo, os serviços de roçada
e limpeza na Avenida Marginal, próximo a
passarela do Savoy, no bairro Savoy, neste
município.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003700350039003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 16/04/2025 13:31

Checksum: F9A58D98F5BCBD0A002749D3DE9FC75D4341EA632ECACF865BA08DE84D813971